
Número de contratos por sexos

200911

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 52 50 102

02 L'ALT MAESTRAT 33 41 74

03 EL BAIX MAESTRAT 1.182 886 2.068

04 L'ALCALATEN 147 96 243

05 LA PLANA ALTA 2.927 2.747 5.674

06 LA PLANA BAIXA 5.756 2.828 8.584

07 EL ALTO PALANCIA 223 189 412

08 EL ALTO MIJARES 58 61 119

09 EL RINCON DE ADEMUZ 32 62 94

10 LOS SERRANOS 194 152 346

11 EL CAMP DE TURIA 2.127 1.234 3.361

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.253 684 1.937

13 L'HORTA NORD 2.674 2.167 4.841

14 L'HORTA OEST 5.504 3.293 8.797

15 VALENCIA 13.940 13.620 27.560

16 L'HORTA SUD 1.932 1.220 3.152

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 362 291 653

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 887 480 1.367

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 96 65 161

20 LA RIBERA ALTA 4.343 3.305 7.648

21 LA RIBERA BAIXA 1.092 744 1.836

22 LA CANAL DE NAVARRES 151 187 338

23 LA COSTERA 731 533 1.264

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.023 782 1.805

25 LA SAFOR 3.070 2.017 5.087

26 EL COMTAT 200 124 324

27 L'ALCOIA 717 512 1.229

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 579 398 977

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.496 1.301 2.797

30 LA MARINA ALTA 1.199 1.113 2.312

31 LA MARINA BAIXA 1.836 1.637 3.473

32 L'ALACANTI 5.964 5.836 11.800

33 EL BAIX VINALOPO 2.855 2.244 5.099

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.360 2.203 5.563

Total 67.995 53.102 121.097

1



Número de contratos por sector de actividad

200911

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 8 5 18 71 102

02 L'ALT MAESTRAT 3 9 9 53 74

03 EL BAIX MAESTRAT 435 108 172 1.353 2.068

04 L'ALCALATEN 8 48 31 156 243

05 LA PLANA ALTA 164 408 799 4.303 5.674

06 LA PLANA BAIXA 2.425 320 539 5.300 8.584

07 EL ALTO PALANCIA 63 32 63 254 412

08 EL ALTO MIJARES 14 6 5 94 119

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 1 18 74 94

10 LOS SERRANOS 87 25 54 180 346

11 EL CAMP DE TURIA 246 296 316 2.503 3.361

12 EL CAMP DE MORVEDRE 121 214 386 1.216 1.937

13 L'HORTA NORD 585 381 432 3.443 4.841

14 L'HORTA OEST 110 516 883 7.288 8.797

15 VALENCIA 162 451 2.416 24.531 27.560

16 L'HORTA SUD 109 342 343 2.358 3.152

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 118 103 68 364 653

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 253 154 110 850 1.367

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 4 11 61 85 161

20 LA RIBERA ALTA 886 1.021 720 5.021 7.648

21 LA RIBERA BAIXA 182 263 181 1.210 1.836

22 LA CANAL DE NAVARRES 8 53 77 200 338

23 LA COSTERA 166 109 190 799 1.264

24 LA VALL D'ALBAIDA 392 257 181 975 1.805

25 LA SAFOR 462 253 384 3.988 5.087

26 EL COMTAT 2 63 44 215 324

27 L'ALCOIA 19 289 148 773 1.229

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 138 270 115 454 977

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 718 799 403 877 2.797

30 LA MARINA ALTA 42 76 294 1.900 2.312

31 LA MARINA BAIXA 57 99 497 2.820 3.473

32 L'ALACANTI 138 346 1.419 9.897 11.800

33 EL BAIX VINALOPO 61 1.069 653 3.316 5.099

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 816 404 871 3.472 5.563

Total 9.003 8.801 12.900 90.393 121.097
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

200911

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 6 30 16 12 33 5

02 L'ALT MAESTRAT 6 18 9 15 20 6

03 EL BAIX MAESTRAT 202 780 200 200 506 180

04 L'ALCALATEN 24 97 26 15 66 15

05 LA PLANA ALTA 618 1.900 409 661 1.597 489

06 LA PLANA BAIXA 1.196 3.615 945 624 1.627 577

07 EL ALTO PALANCIA 37 123 63 30 105 54

08 EL ALTO MIJARES 11 32 15 8 33 20

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 21 6 31 22 9

10 LOS SERRANOS 36 120 38 32 85 35

11 EL CAMP DE TURIA 472 1.389 266 284 785 165

12 EL CAMP DE MORVEDRE 189 807 257 128 443 113

13 L'HORTA NORD 465 1.801 408 495 1.244 428

14 L'HORTA OEST 1.161 3.591 752 857 1.996 440

15 VALENCIA 3.017 8.871 2.052 3.668 7.927 2.025

16 L'HORTA SUD 410 1.231 291 330 729 161

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 96 186 80 77 163 51

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 309 473 105 175 242 63

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 16 56 24 10 36 19

20 LA RIBERA ALTA 904 2.656 783 684 1.994 627

21 LA RIBERA BAIXA 187 674 231 146 442 156

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 97 31 51 98 38

23 LA COSTERA 140 458 133 113 327 93

24 LA VALL D'ALBAIDA 191 616 216 163 465 154

25 LA SAFOR 604 1.925 541 468 1.199 350

26 EL COMTAT 34 133 33 28 69 27

27 L'ALCOIA 139 433 145 122 298 92

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 144 328 107 79 230 89

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 265 868 363 210 743 348

30 LA MARINA ALTA 208 768 223 192 688 233

31 LA MARINA BAIXA 283 1.158 395 299 955 383

32 L'ALACANTI 1.256 3.756 952 1.500 3.339 997

33 EL BAIX VINALOPO 611 1.757 487 504 1.373 367

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 511 2.248 601 402 1.379 422

Total 13.776 43.016 11.203 12.613 31.258 9.231

1



Número de contratos por grupo de ocupación

200911

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 1 12 7 11 15 1 12 3 40 102

02 L'ALT MAESTRAT 5 2 11 10 10 5 31 74

03 EL BAIX MAESTRAT 109 144 173 343 207 166 70 856 2.068

04 L'ALCALATEN 1 17 15 35 30 5 24 22 94 243

05 LA PLANA ALTA 25 338 582 486 1.483 258 717 310 1.475 5.674

06 LA PLANA BAIXA 1 18 217 202 232 450 2.149 1.157 412 3.746 8.584

07 EL ALTO PALANCIA 1 32 33 35 44 20 67 24 156 412

08 EL ALTO MIJARES 1 5 19 13 14 6 11 7 43 119

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 7 7 45 11 5 13 94

10 LOS SERRANOS 35 18 22 36 45 62 25 103 346

11 EL CAMP DE TURIA 20 151 235 198 454 169 369 404 1.361 3.361

12 EL CAMP DE MORVEDRE 4 112 142 70 263 57 429 192 668 1.937

13 L'HORTA NORD 15 331 252 239 856 97 504 231 2.316 4.841

14 L'HORTA OEST 6 39 701 1.144 494 1.181 28 1.056 385 3.763 8.797

15 VALENCIA 3 110 3.547 2.548 2.771 6.912 49 2.100 1.100 8.420 27.560

16 L'HORTA SUD 10 160 281 202 638 113 416 203 1.129 3.152

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 27 51 49 121 38 62 42 262 653

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 4 90 36 27 128 22 113 87 860 1.367

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 17 4 25 3 59 4 48 161

20 LA RIBERA ALTA 11 511 221 334 702 672 837 406 3.954 7.648

21 LA RIBERA BAIXA 6 59 90 103 363 160 218 189 648 1.836

22 LA CANAL DE NAVARRES 23 13 8 21 3 49 14 207 338

23 LA COSTERA 6 85 63 93 164 47 220 91 495 1.264

24 LA VALL D'ALBAIDA 2 92 146 110 168 166 223 186 712 1.805

25 LA SAFOR 1 11 143 247 570 629 194 435 286 2.571 5.087

26 EL COMTAT 2 16 18 22 38 5 41 54 128 324

27 L'ALCOIA 5 105 123 76 239 13 152 212 304 1.229

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 62 71 56 107 94 250 95 239 977

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 7 88 147 176 225 51 811 286 1.006 2.797

30 LA MARINA ALTA 13 144 137 197 681 36 203 93 808 2.312

31 LA MARINA BAIXA 1 9 94 285 260 1.258 18 413 80 1.055 3.473

32 L'ALACANTI 4 29 1.123 1.269 912 3.354 71 1.302 410 3.326 11.800

33 EL BAIX VINALOPO 8 233 324 351 953 33 1.014 703 1.480 5.099

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 9 236 231 333 1.107 313 807 568 1.958 5.563

Total 18 370 8.910 9.120 8.680 23.057 5.143 14.320 7.204 44.275 121.097

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

200911

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 9 93 102

02 L'ALT MAESTRAT 2 72 74

03 EL BAIX MAESTRAT 215 1.853 2.068

04 L'ALCALATEN 23 220 243

05 LA PLANA ALTA 585 5.089 5.674

06 LA PLANA BAIXA 660 7.924 8.584

07 EL ALTO PALANCIA 30 382 412

08 EL ALTO MIJARES 4 115 119

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 88 94

10 LOS SERRANOS 33 313 346

11 EL CAMP DE TURIA 260 3.101 3.361

12 EL CAMP DE MORVEDRE 169 1.768 1.937

13 L'HORTA NORD 418 4.423 4.841

14 L'HORTA OEST 742 8.055 8.797

15 VALENCIA 2.217 25.343 27.560

16 L'HORTA SUD 372 2.780 3.152

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 37 616 653

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 71 1.296 1.367

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 155 161

20 LA RIBERA ALTA 631 7.017 7.648

21 LA RIBERA BAIXA 289 1.547 1.836

22 LA CANAL DE NAVARRES 33 305 338

23 LA COSTERA 160 1.104 1.264

24 LA VALL D'ALBAIDA 296 1.509 1.805

25 LA SAFOR 351 4.736 5.087

26 EL COMTAT 47 277 324

27 L'ALCOIA 134 1.095 1.229

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 93 884 977

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 270 2.527 2.797

30 LA MARINA ALTA 322 1.990 2.312

31 LA MARINA BAIXA 321 3.152 3.473

32 L'ALACANTI 925 10.875 11.800

33 EL BAIX VINALOPO 561 4.538 5.099

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 630 4.933 5.563

Total 10.922 110.175 121.097
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